
 

～ ゆたかな笑顔につながるように ～ 

 

  平成３１年４月２２日 

発  ４月号（第１号） 

（毎月月末発行） 

行 沖縄市立比屋根小学校 

児童数 763名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

始業式のあいさつから 

 始業式では１つの言葉を贈りました 

「自分がされていやなことは、人にしない 

 言わない」です。木村泰子著「『みんなの学校』が教

えてくれたこと」からの１節です。 

4月 27日（土）から 5月６日（月）までの 

１０日間の祝祭日・休日（ゴールデンウィーク） 

安全に楽しく過ごしてまいりましょう。 

 各ご家庭でも外出が多くなることと思います。 

また、美味しい料理に舌鼓を打って、語らいの 

ひとときを過ごされることでしょう。どうぞ、 

子どもたちの健康・安全を第一に、思い出づくり 

をお願いいたします。 

【ひ】一人一人が 

【や】やる気に満ち 

【ごん】根気強い 

比屋根っ子 

ご あ い さ つ 

 平成３１年度の比屋根小学校生活がスタートいたしました。時代は平成から令和へと 

進んでまいります。本校児童と保護者・ご家族の益々のご健勝をお祈り申し上げます。 

 今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 おかげさまで、新１学年は５学級編制で学級開きができました。1 学級の児童が 25

人前後となり担任の先生との関わりもゆとりとゆたかな学校生活ができることを喜ん

でおります。一人一人の成長が楽しみです。 

 時代は益々多様化し、人工知能が社会や子どもたちの未来にもその選択肢を広げてい

くことでしょう。学校教育においても様々な学習が取り入れられてまいりました。小学

校は令和２（2020）年から新教科書（総ページ数増）を使った学習が計画されておりま

す。本校では、児童の学習が豊かになり、基礎力を身につけながら、考える力や表現す

る力、意見を交わす力など、資質・能力を高めていけるよう十分な授業時間を確保して 

まいりたいと思います。そのことを「比屋根小魂（資質・能力）」を磨き上げるとの方

向を 1つにして取り組んでまいります。これは運動会でご披露しました「旗頭」に刻ん

だ比屋根小魂を受けて、学校への愛着をもつことができればとの思いでもあります。 

 さて、進級した学級での生活も２週間が過ぎてまいりました。子どもたちは、新しい

友だち、新しい先生、少し変化した教室環境の中でいろいろな思いが湧いてきているこ

とでしょう。６学年児童の凜としたあいさつの姿、仲良く並んで登校する中学年児童の

明るい笑顔、身体よりも大きなランドセルを揺らしてちゃんとあいさつをする低学年の

児童、比屋根っ子ひとりひとりの元気が私たち職員にも元気を与えてくれます。 

 温かい声かけと基本的な生活習慣をつくってくださっている各ご家庭の皆さまには 

あらためて感謝申し上げたいと思います。 

 いつもありがとうございます。 

学校長 志堅原敦彦（しけんばるあつひこ） 

平成 31年度 職員紹介 

学校長  志堅原敦彦 

教 頭  照屋 勉○令  

県事務  宮里さおり 

市事務  上間 遥菜○令  

司 書  東仲里 明美 

用務員  仲本留美子○令  

PTA事務 崎原友美 

第１理科専科（教務）佐久間 洋 

第２理科専科 大城 勝則 

授業改善リーダー（算数）家坂俊光 

音楽専科   吉長 貴子 

養護教諭  與那嶺 知子 

１年 １組  山川 日奈子 

２組  比嘉 美智留○令  

３組  芦田 志野○令  

４組  渡慶次 麻子 

5組  喜屋武 丘子 

２年 １組  渡嘉敷 艶子 

２組  渡嘉敷 竹美○令  

３組  上原 亮太○令  

４組  兼本 邦子○令  

３年 １組  玉城 由子○令  

２組  喜友名 朝理 

３組  當山 清観○令  

4組  宮城 夢 

4年  １組   米須 清健 

２組   伊波 彩織○令  

3組    瑞慶覧 清美 

4組   前田 忠久○令  

５年  １組    砂川 達也 

２組    宮城 愛美○令  

３組  阿部 愛美○令  

４組    仲村 拓磨 

６年  １組   岩本久美子 

２組   瑞慶覧 朝飛 

３組   川上 涼子 

４組   新垣 隆規 

たんぽぽ １組   高宮城 杏奈 

たんぽぽ  ２組   佐久本 綾菜 

たんぽぽ  ３組 上運天小百合 

ひまわり  １組 照谷 清美 

ひまわり  ２組 照喜名 雄也 

通級指導教室    清原 綾子 

拠点校指導教員  宮城 和也○令  

初任研非常勤    玉城 沙織○令  

ALT（英語）トーマス・ディーマイク 

学習支援員   安室 俊○令  

特別支援教育支援員 長堂菜咲○令  

（○令は新任です） 

登校の準備は、寝る前に習慣づけましょう 

○筆記用具 ○学習に必要な道具・セット 

○教科書、ノート 

○家庭学習帳（がんばりノート） 

〇図書館から借りた本 

スクールゾーン交通規制 朝７：３０～８：３０ 本校正門前・本校運動場沿い道路 歩行者を優先しましょう 

徒歩登校について 

○徒歩登校は友だちや地域の方々と 

あいさつを交わし、足腰も強くします 

〇駐車場に乗り入れはご遠慮ください 

 

学校教育目標 【次の 10年】 

「未来に夢を持ち、自らもとめて学び、よりよく生きる心身ともに健やかな児童の育成」 

比屋根小 


